
UCHWAŁA NR II/28/2018
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 4 grudnia 2018 r.

w sprawie przekazania według właściwości skargi na działalność Gminnego Przedsiębiorstwa 
Komunalnego Sp. z o.o.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn.zm.) oraz art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 z poźn.zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Stężyca za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi wniesionej przez Panią 
M. Sz. oraz Pana Z. Sz., na działalność Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. z siedzibą 
w Stężycy, reprezentowanego przez Prezesa Zarządu i przekazuje się skargę Radzie Nadzorczej Gminnego 
Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. z siedzibą w Stężycy jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Stężyca do przekazania skargi według właściwości, 
w terminie do 7 dni od podjęcia przedmiotowej uchwały, jak również do równoczesnego zawiadomienia o tym 
fakcie skarżących.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: FEC67411-FCE2-4364-91D9-E9AF78EAAD4A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 18 października 2018 r. do Wojewody Pomorskiego wpłynęło pismo określone przez

Wojewodę jako noszące znamiona skargi na działalność Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego

Sp. z o.o. Stężycy. Wojewoda Pomorski na podstawie art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.

Kodeks postępowania administracyjnego, powołując się na treść art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 z

poźn.zm.), przekazał przedmiotową skargę Radzie Gminy Stężyca.

Zgodnie z art. 229 Kodeksu postępowania administracyjnego rada gminy/miasta jest organem

właściwym do rozpatrywania skarg dotyczących zadań lub działalności wójta (burmistrza lub

prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw

określonych w pkt.2 tj. skarg dotyczących zadań lub działalności organów wykonawczych

jednostek samorządu terytorialnego w sprawach należących do zadań zleconych z zakresu

administracji rządowej.

Odnosząc się do skargi na działalność Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. z

siedziba w Stężycy oraz organów tego przedsiębiorstwa należy wskazać co następuje.

Rada Gminy Stężyca zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego jest

organem właściwym do rozpatrywania skarg dotyczących zadań lub działalności wójta (burmistrza

lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. Rada Gminy nie jest

organem właściwym do rozpatrywania skargi na Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. z

siedzibą w Stężycy, gdyż Gmina Stężyca sprawuje wyłącznie nadzór właścicielki nad Spółką, która

podlega reżimowi ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (t.j. Dz.U. z 2017

r. poz. 1577 z późn. zm.) z uwzględnieniem odmienności wynikających z ustawy z dnia 20 grudnia

1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 827 z późn.zm.), stąd też Rada Gminy

Stężyca nie ma pozycji organu zwierzchniego w stosunku do spółki prawa handlowego utworzonej

przez Gminę. Zarówno w spółkach, które z mocy prawa powstały z przekształcenia

przedsiębiorstwa komunalnego, jak i w spółkach utworzonych z udziałem jednostki samorządu

terytorialnego działa rada nadzorcza. Stanowi o tym wprost art. 10a ust. 1 i art. 18 ust. 1 Ustawy o

gospodarce komunalnej. Rada nadzorcza spółki, jako jej organ nadzorczy, winna sprawować stały,

bezpośredni nadzór nad działalnością spółki wykonywaną przez jej zarząd, we wszystkich

dziedzinach prowadzonej przez nią działalności.

Stąd też, opierając się na art. 231 Kodeksu postępowania administracyjnego, wskazującym, że

jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, zobowiązany jest

przekazać ją właściwemu organowi, Rada Gminy Stężyca uznaje się za organ niewłaściwy do

Id: FEC67411-FCE2-4364-91D9-E9AF78EAAD4A. Podpisany Strona 1



rozpatrzenia skargi, w części skargi na działalność Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z

o.o. z siedzibą w Stężycy, reprezentowanego przez Prezesa Zarządu i przekazuje się skargę Radzie

Nadzorczej Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. z siedzibą w Stężycy jako

organowi właściwemu do jej rozpatrzenia.

Id: FEC67411-FCE2-4364-91D9-E9AF78EAAD4A. Podpisany Strona 2




